SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROGRAD - PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

RESULTADO, DE 14 DE ABRIL DE 2025

Edital 22/2024

EDITAL DE SELEÇÃO DE ESTUDANTES
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA/PIBID/FURG/2024

RESULTADO FINAL - ABRIL/2025

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Rio Grande - FURG, no uso de suas atribuições,
torna público o resultado da seleção de acadêmicos/as de Licenciaturas da FURG para cadastro reserva de
vagas de iniciação à docência, no Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência - PIBID 2024,

nos termos do Edital 22/2024 de Fluxo Contínuo, do Edital nº 10/2024/CAPES, da Portaria nº
90/2024/CAPES e demais dispositivos aplicáveis à matéria.

As listas estão organizadas por ordem de classificação, conforme os critérios previstos no Edital.

Subprojeto Interdisciplinar: Ciências Sociais e Geografia

Ciências Sociais

Classificação

Demanda Social Ampla Concorrência

Bolsista Thalia Biavaschi Rodrigues Bolsista Jurema Marques Dias

Bolsista Nicolle Farias das Neves Bolsista

Bolsista Carla Daiane Colvara Almeida Bolsista

Bolsista  Bolsista

CR  CR

Geografia

Classificação

Bolsista Alerrandro Cardoso Leite Bolsista Matheus Domingos Andrade de Sá

Bolsista Paula Cristina de Moura Dutra Bolsista Patricia Andrea Dapper

Resultado Edital 22/2024 - Abril 2025 (0390826)         SEI 23116.017443/2024-13 / pg. 1

Bolsista  Bolsista

CR  CR

Subprojeto Interdisciplinar: Química e Biologia

Química

Classificação

Demanda Social Ampla Concorrência

 sem candidatos Bolsista João Vitor Aguiar de Lima

  CR Giovana Ferreira Freitas

  CR Igor da Conceição Monteiro

Biologia

Classificação

Demanda Social Ampla Concorrência

CR Rafael da Silveira Nunes CR Leonardo Campello Chaves

CR Kelber Fagundes de Ataide CR Lara de Mello Lisboa

CR  CR Beatriz Correa Giesta

  CR Diuli de Seta Lopes

Subprojeto: Matemática

Classificação

Demanda Social Ampla Concorrência

CR Evelyn Da Rosa Tavares Pereira CR Leonel Dos Santos Silva

CR  CR Kelly Costa Ribeiro

Rio Grande, 14 de Abril de 2025

Simone Grohs Freire

Resultado Edital 22/2024 - Abril 2025 (0390826)         SEI 23116.017443/2024-13 / pg. 2

Pró-Reitora de Graduação

Documento assinado eletronicamente por Simone Grohs Freire, Pró-Reitora, em 14/04/2025, às 14:18,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 0390826 e o código CRC 669982C9.

Referência: Caso responda este documento Resultado, indicar o Processo nº 23116.017443/2024-13 SEI nº 0390826

Resultado Edital 22/2024 - Abril 2025 (0390826)         SEI 23116.017443/2024-13 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0

	Resultado Edital 22/2024 - Abril 2025 (0390826)